УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

Протокол № 3
заседания Общественного совета при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю

28 сентября 2022 года 							                 г. Краснодар

Члены Общественного совета – Тугаева М.А., Башмаков Д.М., Кочо В.А., Филипповский А.Л., Колесников А.Г., Антохин И.О., Миропольцев В.Ю., Михайловский В.Н., Николаева Ю.Б., Фиранский С.С.

Присутствовали:

Руководитель Краснодарского УФАС России: Старков Г.Л.

Заместитель руководителя Краснодарского УФАС России: Бжассо К.Р.

Заместитель руководителя Краснодарского УФАС России, ответственный секретарь Общественного совета: Войченко Е.Г.

Члены Общественного совета: Тугаева М.А., Башмаков Д.М., Кочо В.А., Филипповский А.Л., Колесников А.Г., Антохин И.О., Миропольцев В.Ю., Михайловский В.Н., Николаева Ю.Б., Фиранский С.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вопросы антимонопольного регулирования в сфере пассажирских перевозок. Соблюдение перевозчиками Краснодарского края антимонопольного законодательства.
2. Вопросы о внесении изменений в Закон о рекламе (ст. 20, ст. 28, ст. 29).
3. Вопросы антимонопольного регулирования в сферах энергетики и газоснабжения.
4. О соблюдении антимонопольного законодательства при проведении закупок для государственных и муниципальных нужд, а также при проведении обязательных торгов в Краснодарском крае

1. Вопросы антимонопольного регулирования в сфере пассажирских перевозок. Соблюдение перевозчиками Краснодарского края антимонопольного законодательства.
Выступили: Кочо В.А., Бжассо К.Р.
Решили: принять к сведению представленную информацию.
2. Вопросы о внесении изменений в Закон о рекламе (ст. 20, ст. 28, ст. 29).

Выступили: Старков Г.Л.
[bookmark: _GoBack]Решили: принять к сведению информацию об отсутствии у Краснодарского УФАС России полномочий на разъяснение законодательства.
3. Вопросы антимонопольного регулирования в сферах энергетики и газоснабжения.
Выступила: Войченко Е.Г.
Решили: принять к сведению представленную информацию. Обсудили наиболее значимые дела.
4. О соблюдении антимонопольного законодательства при проведении закупок для государственных и муниципальных нужд, а также при проведении обязательных торгов в Краснодарском крае.
Выступила: Бжассо К.Р.
Решили: принять к сведению представленную информацию. Обсудили наиболее значимые дела.